2020 年５月 20 日

各 位

会 社 名  ＪＸＴＧホールディングス株式会社

代表者名       代表取締役社長    杉森 務

ｺｰﾄﾞ番号     ５０２０  東証・名証第１部

問合せ先     財務ＩＲ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

井上 亮

（電話番号 03-6257-7075)

代表取締役の異動について

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議しましたの

で、お知らせいたします。また、ＪＸＴＧエネルギー株式会社（東京都千代田区大手町一丁目、社

長：大田 勝幸）は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の人事を決議しました

ので、併せてお知らせいたします。

なお、本件は、２０２０年６月２５日開催予定の定時株主総会において取締役選任議案が承認可

決され、同株主総会終了後の取締役会決議をもって、正式に決定します。

記

１．人事の内容

（１）ＪＸＴＧホールディングス株式会社

 ※ 2020 年 6 月 25 日に、社名をＥＮＥＯＳホールディングス株式会社に変更する予定

氏 名 現 新

杉森 務

(スギモリ ツトム)

代表取締役社長

社長執行役員

代表取締役会長 グループＣＥＯ

ＥＮＥＯＳ(株) 代表取締役

武藤 潤

（ムトウ ジュン）

代表取締役

副社長執行役員

社長補佐

退 任

大田 勝幸

（オオタ カツユキ）

取締役（非常勤）

ＪＸＴＧエネルギー(株)

代表取締役社長 社長執行役員

代表取締役社長 社長執行役員

ＥＮＥＯＳ(株)

代表取締役社長 社長執行役員

（２）ＪＸＴＧエネルギー株式会社

 ※ 2020 年 6 月 25 日に、社名をＥＮＥＯＳ株式会社に変更する予定

氏 名 現 新

杉森 務

(スギモリ ツトム)

─

ＪＸＴＧホールディングス(株)

代表取締役社長 社長執行役員

代表取締役

ＥＮＥＯＳホールディングス(株)

代表取締役会長 グループＣＥＯ

大田 勝幸

(オオタ カツユキ)

代表取締役社長 社長執行役員

 ＪＸＴＧホールディングス(株)

取締役（非常勤）

代表取締役社長 社長執行役員

ＥＮＥＯＳホールディングス(株)

代表取締役社長 社長執行役員

２．就任予定日

 ２０２０年６月２５日

以  上

＜参考資料＞

氏 名  大田 勝幸（おおた かつゆき）

出 身 地  鳥取県

生 年 月 日  昭和 33 年（1958 年）５月２６日

最 終 学 歴  昭和 57 年（1982 年）３月  東北大学法学部卒業

経 歴  昭和 57 年（1982 年）４月  日本石油株式会社入社

経 歴  平成 26 年（2014 年）６月  ＪＸホールディングス株式会社

執行役員 経理部長

経 歴  平成 27 年（2015 年）６月  同社 取締役 執行役員

（経理部管掌）

経 歴  平成 29 年（2017 年）４月  ＪＸＴＧホールディングス株式会社

取締役 執行役員

（経理部管掌）

経 歴  平成 29 年（2017 年）６月  同社 取締役 常務執行役員

（監査部・経理部・財務ＩＲ部管掌）

経 歴  平成 30 年（2018 年）６月  ＪＸＴＧエネルギー株式会社

               代表取締役社長 社長執行役員

 (現在に至る)